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Yttrande avseende promemoria Ny kärnkraft i 
Sverige – ett första steg (KN2023/01921) 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerad promemoria. 

Formas har inga synpunkter på förslagen om ändring i miljöbalken och kärntekniklagen i 
promemorian. Vi vill samtidigt lyfta brister i den konsekvensanalys som medföljer förslaget. 

Kompetensförsörjning 

Under rubrik 5 tas flera konsekvenser för kommuner, myndigheter, domstolar, företag och miljö, 
klimat och människors hälsa upp, men vi saknar djupare beskrivning av några konsekvenser av stor 
betydelse. Formas vill därför poängtera att fler och mer utspridda kärnkraftverk, som möjlig följd 
av lagändringen, liksom andra stora industrianläggningar, ställer krav på kompetens hos många 
funktioner i samhället och i flera delar av landet, inte minst i de tillståndsprövande myndigheterna 
och domstolarna men även hos företag och kommuner. Kompetensförsörjning och forskning är 
därmed väsentliga i ett fortsatt arbete med att tillämpa de föreslagna lagändringarna. 

Behovet av kunskap och kompetens på det kärntekniska och strålsäkerhetsområdet är tydligt. Det 
är dock viktigt att säkerställa kompetensförsörjning på andra områden som kopplar till själva 
byggnationen och driften av anläggningar, mellanlager och slutförvar, stödinfrastruktur för 
transport och eltransmission samt transport och hantering av avfall. Det kan handla exempelvis om 
riskbedömning, geologiska förutsättningar, mark- och grundvattenförhållanden, vattenuttag för 
kylning, material och kemikalieanvändning, samhällsplanering och markanvändning i närhet till 
anläggningarna med mera. Utöver det behövs också samhällsvetenskaplig och humanistisk 
kompetens, inom framtidsstudier, etik med mera. Även tillgång till bränsle och materialflöden i en 
geopolitisk kontext är en viktig aspekt att beakta. 

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Emma Gretzer, efter 
föredragning av Therese Woodhill. I den slutliga beredningen har avdelningschef John Tumpane 
deltagit. 
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Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Emma Gretzer 

Therese Woodhill 
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